

Số: *99* /KH- HĐNVQS

Lục Nam, ngày *29* tháng 8 năm 2014

KẾ HOẠCH
Tổ chức lễ giao nhận quân năm 2014

Căn cứ Quyết định số: 2185/QĐ-QP ngày 21 tháng 11 năm 2012 của Bộ tổng Tham mưu về Quy định tổ chức nghi lễ trong quân đội;

Căn cứ Quyết định số 63/QĐ-UBND ngày 25/11/2013 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang; Quyết định số 1619/QĐ-BCH ngày 25/11/2013 của Chỉ huy trưởng Bộ CHQS tỉnh Bắc Giang về việc phân bổ chỉ tiêu giao quân cho các đơn vị năm 2014;

Thực hiện Kế hoạch 32/KH-HĐNVQS ngày 11/3/2014 của Hội đồng nghĩa vụ quân sự huyện Lục Nam về việc tuyển, chọn gọi công dân nhập ngũ năm 2014;

Hội đồng NVQS huyện Lục Nam xây dựng kế hoạch tổ chức, lễ giao nhận quân năm 2014 như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU.

1. Mục đích.

Tổ chức buổi lễ Hội giao nhận quân theo quy định, thể hiện trang nghiêm tạo được không khí vui tươi, phấn khởi trong ngày lễ giao nhận quân, bảo đảm thời gian nhanh gọn, an toàn tuyệt đối về người và vật chất trang thiết bị.

2. Yêu cầu.

- Tổ chức lễ giao nhận quân trang nghiêm, phải đúng theo hướng dẫn của cấp trên.
- Tạo không khí vui tươi phấn khởi, nêu cao và phát huy tinh thần cách mạng truyền thống của huyện Anh hùng LLVT, bảo đảm an toàn, tiết kiệm, giao quân hoàn thành 100% chỉ tiêu trên giao.

II. NỘI DUNG.

Phần 1. Tổ chức phần Hội giao quân (*có chương trình văn nghệ riêng*).

Phần 2. Tổ chức lễ giao nhận quân (*Có chương trình riêng*).

III. TỔ CHỨC, PHƯƠNG PHÁP GIAO NHẬN QUÂN

1. TỔ CHỨC

- Phần Hội giao quân tổ chức chương trình văn hóa văn nghệ.
- Phần lễ giao nhận quân theo quy định tổ chức nghi lễ trong quân đội và tổ chức thành 06 bàn giao quân.

2. PHƯƠNG PHÁP

Cơ quan quân sự huyện và các xã, TT phối hợp với các đơn vị nhận quân tổ chức thực hiện thành 06 bàn nhận quân (*có phân công riêng*).

IV. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM.

1. Thời gian. Từ 07 giờ 30 đến 10 giờ 30 ngày 10/9/2014.

*** Cụ thể**

- Từ 07 giờ 00 – 07 giờ 30 đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức.
- Từ 07 giờ 30 – 08 giờ 00 chương trình văn nghệ
- Từ 08 giờ 00 – 10 giờ 00 tổ chức lễ giao nhận quân.
- Từ 10 giờ 00 – 10 giờ 30 tổ chức rút kinh nghiệm lễ giao nhận quân.

2. Địa điểm. Sân vận động trung tâm huyện Lục nam.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban CHQS huyện Lục Nam

Cơ quan trung tâm hiệp đồng phối hợp với các ban, ngành đoàn thể huyện, các xã, TT, làm tốt công tác chuẩn bị cho lễ giao nhận quân, như sân bãi, trang trí khánh tiết, cơ sở vật chất, bảo đảm buổi lễ giao nhận quân theo đúng quy định.

Đôn đốc, kiểm tra các xã, TT tổ chức đưa tân binh lên sân vận động trung tâm huyện bảo đảm an toàn, đúng đủ thành phần thời gian.

Hiệp đồng với trường Trung tâm GDTX&DN Lục Nam cử 200 em học sinh tham gia làm nền trong lễ giao nhận quân.

Tổng hợp kết quả lễ giao nhận quân, đồng thời tổ chức Hội nghị rút kinh nghiệm buổi lễ giao, nhận quân giữa địa phương và các đơn vị nhận quân.

2. Công an huyện

Phối hợp với Ban CHQS huyện làm tốt công tác bảo vệ ANTT bảo đảm an toàn lễ giao nhận quân. Quân số 06 đ/c cụ thể như sau:

03 đ/c bảo đảm an ninh trật tự khu vực tổ chức lễ giao nhận quân.

03 đ/c cảnh sát giao thông bảo đảm trật tự giao thông đoạn đường từ Ngã tư Thân đến Ngã tư TT Đồi Ngô.

Thời gian triển khai từ 06 giờ 30 đến 11 giờ 00 ngày 10/9/2014 để thực hiện nhiệm vụ theo Kế hoạch.

3. Phòng văn hóa- Thông tin huyện

Phối hợp với Ban CHQS huyện chỉ đạo Đài truyền thanh - Truyền hình của huyện tiếp tục tuyên truyền Luật Nghĩa vụ quân sự và buổi lễ Hội giao nhận quân.

4. Trung tâm văn hóa- TT huyện

Chủ trì phối hợp với các cơ quan, ban, ngành đoàn thể của huyện để chuẩn bị các tiết mục trong buổi lễ giao nhận quân năm 2014; thời gian 30 đến 45 phút.

- Bảo đảm tăng âm, loa đài bằng cờ khẩu hiệu theo hiệp đồng của cơ quan quân sự huyện.

5. Bệnh viện Đa khoa huyện

Tổ chức 01 tổ gồm 03 đ/c (Y bác sỹ) có đầy đủ dụng cụ y tế, thuốc sơ cứu ban đầu, vị trí bố trí tại sân Bảo hiểm huyện để sẵn sàng xử lý tình huống xảy ra.

6. Trường Trung tâm GDTX&DN Lục Nam.

Cử 200 em học sinh mặc đồng phục theo quy định của nhà trường, mỗi em mang 01 cờ Tổ quốc cán dài 2,5^m + 01 ghế nhựa loại thấp làm nền trong buổi lễ giao nhận quân (có thầy, cô giáo chủ nhiệm phụ trách). Đúng 07 giờ 00 phút ngày 10/9/2014 có mặt tại sân vận động trung tâm huyện.

7. Các xã, TT

Căn cứ Kế hoạch, chỉ tiêu giao quân và tình hình thực tế của từng địa phương các xã, TT phân công, lãnh đạo Đảng ủy, UBND, thành viên Hội đồng NVQS dự lễ giao nhận quân, tổ chức thuê xe ô tô đưa tân binh lên sân vận động huyện tập trung bảo đảm đúng thời gian, đồng thời quản lý chặt chẽ tân binh tham gia dự lễ Hội đến khi hoàn thành nhiệm vụ giao quân cho các đơn vị nhận quân.

Mỗi xã, thị trấn mang theo một cờ tổ quốc cán dài 03^m. Mỗi tân binh 01 khẩu hiệu đánh máy dán bên phải vành mũ. Nội dung "Thanh niên huyện Lục Nam hăng hái lên đường bảo vệ Tổ quốc".

8. Các cơ quan, ban ngành và thành viên hội đồng NVQS huyện.

Căn cứ nhiệm vụ được phân công tổ chức, kiểm tra, đôn đốc các xã, TT đưa tân binh tập trung tại sân vận động huyện để dự lễ giao, nhận quân năm 2014.

Đúng 07 giờ 00 ngày 10/9/2014 có mặt tại sân vận động trung tâm huyện để dự lễ giao nhận quân (Kế hoạch này thay cho giấy mời).

VI. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM

1. Bảo đảm an ninh trật tự

- Lực lượng bảo vệ khu vực giao nhận quân gồm 07 đ/c cán bộ Ban CHQS huyện và 03 đ/c công an huyện do Ban CHQS huyện phụ trách;

- Bảo đảm giao thông do một tổ 03 đ/c cảnh sát giao thông công an huyện bảo đảm thực hiện.

2. Bảo đảm vận chuyển

Các xã, TT căn cứ tình hình của địa phương bảo đảm phương tiện ô tô vận chuyển tập trung tân binh đúng 07.00 ngày 10/9/2014 có mặt tại sân vận động trung tâm huyện.

2. Bảo đảm hậu cần

Ban CHQS huyện cấp 370 suất tiền ăn trưa của tân binh bàn giao cho đơn vị nhận quân tổ chức bảo đảm.

Nhận được Kế hoạch yêu cầu các đồng chí thành viên Hội đồng NVQS huyện, thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành huyện, HĐND&UBND các xã, TT quán triệt và tổ chức thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- TT Huyện ủy, HĐND&UBND huyện;
- Các thành viên HĐNVQS huyện;
- TT văn hóa- TT huyện;
- Trường TTGDTX&DN Lục Nam;
- 5 CH Ban CHQS huyện;
- 3 Ban TM; HC-KT; CT;
- 27 xã, TT;
- Lưu: VP, QS; H20.

TM. HĐNVQS HUYỆN

CHỦ TỊCH



CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Hà Quốc Hợp

CHƯƠNG TRÌNH
TỔ CHỨC LỄ GIAO NHẬN QUÂN HUYỆN LỤC NAM NĂM 2014



(Kèm theo Kế hoạch số 99 /KH-HĐNV ngày 29 tháng 8 năm 2014 của Hội đồng NVQS huyện Lục Nam)

Thời gian: Từ 07 giờ 00 đến 10 giờ 30 Ngày 10/9/2014.

Địa điểm: Sân vận động trung tâm huyện Lục Nam

| TT | Thời gian | Nội dung | Người thực hiện |
|----|--------------|--|---|
| 1 | 07h00- 07h30 | Đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức. | Ban CHQS huyện; Văn Phòng HĐND&UBND huyện. |
| 2 | 07h30-08h00 | Chương trình văn nghệ. Ổn định tổ chức, thông báo chương trình. Báo cáo cấp trên, chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. Công bố quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh; Chỉ huy trưởng Bộ CHQS tỉnh về việc phân bổ chỉ tiêu giao quân năm 2014. | Trung tâm VH- TT huyện. Đ/c 3// Đỗ Ngọc Phong- Phó CHT-TMT Ban CHQS huyện. Đ/c 3// Phạm Văn Tiêu- Chỉ huy Trưởng Ban CHQS huyện |
| 3 | 08h00-10h00 | - Thấp lửa truyền thống và phát biểu ý kiến. - Nổi hời trống mở hội giao quân(1 hồi 3 tiếng). - Đại diện cơ quan ban ngành, đoàn thể huyện phát biểu ý kiến. - Đại diện tân binh phát biểu. - Đại diện Chỉ huy đơn vị nhận quân phát biểu ý kiến. - Đoàn Chủ tịch tặng hoa, động viên tân binh lên đường nhập ngũ. | - Đ/c Nguyễn Văn Lý- Bí thư Huyện uỷ. - Đ/c Hà Quốc Hợp- Chủ tịch UBND huyện. - Đ/c Bí thư đoàn thanh niên. - Đ/c Trần Ngọc Long Xã Bắc Lũng - Đại diện chỉ huy e12/f3/QK1. |
| 4 | 10h00-10h30 | Tổ chức rút kinh nghiệm Lễ giao nhận quân. | Đoàn Chủ tịch: lãnh đạo cấp trên. Đ/c TMT, TMP, bộ phận Quản lý Ban CHQS huyện, Đại biểu đơn vị nhận quân, CHT các xã, TT (Cơ quan quân sự huyện). |